
kód SLM název složky mzdy souvzt. název účetní souvztažnosti MD DAL

0001 Časová mzda 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0002 Platový tarif 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0020 Příplatek za vedení 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0030 Přerozdělený příplatek za vedení                                              1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0040 Osobní příplatek institucionální 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0041 Osobní příplatek z grantu 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0042 Osobní příplatek jiný 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0043 Osobní přípl. z grantu - variabilní                                           1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0045 Příplatek za nepřetržitý provoz                                               1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0046 Příplatek za nepřet. provoz - bez přesč.                                      1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0050 Přerozdělený osobní příplatek inst.                                           1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0051 Přerozdělený osobní příplatek z grantu                                        1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0052 Přerozdělený osobní příplatek jiný                                            1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0055 Přerozdělený přípl za nepřetržitý provoz                                      1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0061 Zvláštní příplatek - za ztíž. prostředí 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0065 Přerozdělený přípl. za ztíž. prostředí                                        1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0075 Doplatek do minim. mzdy 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0130 Plat přesčas - 25% 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0131 Plat přesčas - 50% 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0149 Příplatek za pr. V sob. A ned. 10% 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0150 Přípl. za pr. v sob. a ned.-25% 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0151 Práce ve svátek 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0152 Přípl. za pr. ve svátek - 100% 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0155 Příplatek za zastupovaní 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0160 Příplatky za noční práci - 20% 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0161 Přípl. za neční práci - 10% 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0170 Odm. za pr. poh. mimo prac. 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0171 Odm. za prac. poh. na prac. 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0172 Odm. pohotovost mimo prac.25%                                                 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0173 Odm. pohotovost mimo prac. - 10% 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0190 Příplatek za práci v noci 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0210 Odměny měsíční a  čtvrtletní 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0211 Čtvrtletní odměna -hodiny x průměr 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0212 Čtvrtlet. odm. -hod.x zákl.plat+hod.xPPU 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0213 Čtvrtletní odměna jiná 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0214 Odměny pololetní 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0215 Odměny roční 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0217 Odměny roční z FO 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0218 Odměny měsíční z FO 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0220 Prémie  nezahrnutá do průměru pro PPU 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0230 Mimořádná odměna 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0240 Odměna - životní, pracovní  jubilea 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0242 Odměna - výročí 50 let + 1.odchod do SD 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0250 Refundace odměny 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0270 Patenty a licence 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0280 Další plat (13.plat) 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0281 Další plat (14.plat) 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0290 Odstupné - ne z OON 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0300 Čerpání dovolené 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0310 Proplacení nevyčerpané dovolené 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0320 Srážka přečerpané dovolené 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0500 Překážky v práci z obecného zájmu 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0504 Náhrady při studijním volnu 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0505 Osobní překážky v práci 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0506 Překážky na straně zaměstnavatele 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0507 Překážky na straně zaměstnavat.-hod. 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0595 Náhr. za neodpr. svátek 1 MZDY zaměstnanců 521100 3311
0400 OON - autorské honoráře sráž.daň 2 OON 521200 3311
0401 OON - autorské honoráře bez daně 2 OON 521200 3311
0410 OON - dohoda (sráží ZP a SP) 2 OON 521200 3311
0411 OON - dohoda (nesráží ZP a SP) 2 OON 521200 3311
0412 OON - Dohody (nedaní se) 2 OON 521200 3311
0415 OON - dohoda (sráží ZP a SP + odbory) 2 OON 521200 3311
0416 OON - dohoda (bez ZP, SP, sráží odbory) 2 OON 521200 3311
0405 OON - Odstupné 3 OON - odstupné 521400 3311
0406 OON - Odchodné 3 OON - odstupné 521400 3311
0700 Srážka zálohové daně po daň. zvýhodnění 4 Daň - zálohová 3311 3421
0710 Roční zúčtov. daň. záloh 4 Daň - zálohová 3311 3421
0730 Daň z minulého roku 4 Daň - zálohová 3311 3421
0745 CZ Měs. zál. daň - 20% 4 Daň - zálohová 3311 3421
0880 Spoření na účet 6 Spoření, výplata na účet 3311 37911
0881 Spoření - pojištění 6 Spoření, výplata na účet 3311 37911
0882 Stavební spoření                                                              6 Spoření, výplata na účet 3311 37911
0889 Poplatek za poukazování plateb 6 Spoření, výplata na účet 3311 37911
0890 Výplata na účet 6 Spoření, výplata na účet 3311 37911
0810 Ostatní půjčky 7 Splátky spořitelnám 3311 37912
0841 Nájemné 9 Nájemné 3311 37831
0818 Příspěvek odborům - 2,0% 10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0819 Příspěvek odborům - 1,5% 10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0820 Příspěvek odborům - 1,0% 10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0823 Příspěvek odborům - 0,3% 10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0825 Příspěvek odborům - 0,5% 10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0826 Příspěvek odborům - 0,6% 10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0827 Příspěvek odborům - 0,7% 10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0828 Příspěvek odborům - 0,75% 10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0829 Příspěvek odborům - 0,2%    10 Odborářské příspěvky 3311 37915
0871 PF - příspěvěk zaměstnance 11 Penzijní a životní připojištění 3311 37916
0872 Penzijní připojištění - spoření 11 Penzijní a životní připojištění 3311 37916



0861 Životní pojištění zaměstnanec 11 Penzijní a životní připojištění 3311 37916
0800 Výživné 12 Ostatní srážky 3311 37917
0805 Exekuce - přednostní srážky 12 Ostatní srážky 3311 37917
0806 Exekuce - nepřednostní srážky            12 Ostatní srážky 3311 37917
0830 Škody v organizaci 12 Ostatní srážky 3311 37917
0831 Stravenky 12 Ostatní srážky 37832 3311
0832 Obědy 12 Ostatní srážky 37834 3311
0833 Doplňkový prodej 12 Ostatní srážky 3311 37917
0834 Pitná voda 12 Ostatní srážky 3311 37917
0854 Ostatní srážky - výplata v hotovosti 12 Ostatní srážky 3311 37917
0855 Ostatní srážky 12 Ostatní srážky 3311 37917
0850 Půjčky ze sociálního fondu 13 Splátky FKSP 3311 37918
0851 Ostatní srážky SF 13 Splátky FKSP 3311 37918
0624 ZP org. - povinné 14 Zdravotní pojištění - organizace 524010 336122
0625 ZP org - dobrovolné 14 Zdravotní pojištění - organizace 524010 336122
0627 ZP org - povinně celé 14 Zdravotní pojištění - organizace 524010 336122
0622 Poj. na ZP zam. - povinné 15 Zdravotní pojištění - zaměstnanec 3311 336122
0623 Poj. na ZP zam. - dobrov. 15 Zdravotní pojištění - zaměstnanec 3311 336122
0626 ZP zaměstnanec - povinně celé 15 Zdravotní pojištění - zaměstnanec 3311 336122
0653 CZ Pojistné na SZ  org 16 Sociální pojištění - organizace 524020 336121
0652 CZ Pojistné na SZ - zam 17 Sociální pojištění - zaměstnanec 3311 336121
0870 PF -příspěvek organizace 18 MMP - penzijní připojištění - FKSP 912221 37916
0873 PF -příspěvek organizace (mino náklad) 18 MMP - penzijní připojištění - FKSP 912221 3311
0430 SF - odměna (nesráží ZP a SP) 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0431 SF - odměna (sráží ZP a SP) 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0432 SF - dar 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0433 SF-dar nepeněž(do 2000,-SP,ZP,bez daň) 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0435 SF - dar peněž. (nad 2000,-SP,ZP,daň) 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0436 SF-dar pen (do 2000, bez daně - SP,ZP) 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0437 SF-dar nepeněž. (nad 2000,-SP,ZP,daň) 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0438 SF-dar nepen.(do 2000,- bez SP,ZP,daň) 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0439 SF-dar pen.(nad 2000,bez daně, SP,ZP) 19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0440 SF-dar nep.(nad2000,-bez SP,ZP,s daní)      19 MMP - odměny z FKSP 912222 3311
0450 Mimomzdové prostředky(nesráží ZP,SP) 20 MMP - paušály 549240 3311
0451 Mimomzdové prostředky(bez ZP,SP,daně) 20 MMP - paušály 549240 3311
0452 Mimomzdové prostředky(s ZP,SP,daní) 20 MMP - paušály 549240 3311
0453 Mimomzd.prostř.(bez ZP,SP,daně,krátí)           20 MMP - paušály 549240 3311
0455 Mim. prostředky - nedaněné, krácené 20 MMP - paušály 549240 3311
0456 Mim. prostředky - krácené (bez SP a ZP) 20 MMP - paušály 549240 3311
1200 Zápůjčka 21 Mzdy - zápůjčky 3783 3311
1201 Zúčtování zápůjčky 21 Mzdy - zápůjčky 3783 3311
0459 Nákup za hotové 22 Nákup za hotové 33311 3311
0458 Tržby - srážka ze mzdy 23 Tržby - srážka ze mzdy 3311 33513

33311 3311
51211 3311
33311 3311
51211 3311
33311 3311
51211 3311

0005 Časová mzda - tech. personál (granty) 25
MZDY zaměstnanců - tech. personál
(granty) 521160 3311

0216 Odměny - technický personál (granty) 26 Odměny - technický personál (granty) 521170 3311
0224 Odměny pololetní - techn.pers. (granty)                                       26 Odměny - technický personál (granty) 521170 3311
0226 Odměny roční - techn.pers. (granty)                                           26 Odměny - technický personál (granty) 521170 3311
0219 Odměny - řešitelský tým (granty) 27 Odměny - řešitelský tým (granty) 521150 3311
0225 Odměny pololetní - řešitel.tým (granty)                                       27 Odměny - řešitelský tým (granty) 521150 3311
0227 Odměny roční - řešitel.tým (granty)                                           27 Odměny - řešitelský tým (granty) 521150 3311
0228 Odměna tech. pers. nezahrnutá do průměru                                      27 Odměny - řešitelský tým (granty) 521150 3311
0229 Odměna řeš. tým nezahrnutá do průměru                                         27 Odměny - řešitelský tým (granty) 521150 3311
1111 Příspěvek do FKSP - 2% 28 2% FKSP 527100 9121
0835 Srážka - telefony 29 Srážky za telefon 3311 37919
0860 Životní pojištění organizace              30 FKSP - ŽP hrazené organizací 912223 3311
0480 Náhr. za ztr. příjmu po dobu prac.nesch. 31 Náhrada z aztrátu příjmu - pracovní úraz549001 3311
0485 Náhr.za ztr. příjmu po skon. nesch. 31 Náhrada z aztrátu příjmu - pracovní úraz549001 3311
0420 OON - dohoda ze SF (sráží ZP a SP) 33 OON ze sociálního fondu 912223 3311
0421 OON - dohoda ze SF (nesráží ZP a SP) 33 OON ze sociálního fondu 912223 3311

0221 Odměny měsíční/čtvrtletní z výr. zakázek                                      50
MZDY zaměstnanců - odměny 
z výr. zakázek 521112 3311

0222 Odměny pololetní z výrobních zakázek                                          50
MZDY zaměstnanců - odměny 
z výr. zakázek 521112 3311

0223 Odměny pololetní z výrobních zakázek                                          50
MZDY zaměstnanců - odměny 
z výr. zakázek 521112 3311

0720 Srážková daň 10% - doplatek / přeplatek 412 Daň srážková 3311 3422
0721 Srážková daň 15% - doplatek / přeplatek 412 Daň srážková 3311 3422
0722 Srážková daň 20% - doplatek / přeplatek 412 Daň srážková 3311 3422
0723 Srážková daň 25% - doplatek / přeplatek 412 Daň srážková 3311 3422
0701 Přeplatek zálohové daně - jednorázově 415 Daň zálohová - přeplatek (jednorázová)3421 3311
0772 Daňový bonus 416 Daň - daňový bonus 3421 3311
-3150 Daňový bonus 416 Daň - daňový bonus 3311 3421
0540 Nemoc 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0541 Nepracovní úraz 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0542 Pracovní úraz 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0543 Nemoc z povolání 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0550 Karanténa 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0560 Ošetřování člena rodiny 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0570 Peněž. pomoc v mateřství 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0571 Vyr. přísp. v těh. a mateř. 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0572 Peněž.pomoc v mateřství - doplat./přepl. 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311
0574 Peněž. pomoc v mateřství - studentky 9999 Dávky nemocenského pojištění 336111 3311

Cestovné

Cestovné

Cestovné

24

24

24

0460

0461

0463

Náhrady cestovného do limitu

Náhrady cestovného nad limit

Paušál - cestovné


